

I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende beslutningsforslag til Inatsisartut:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ændre afgrænsningerne for forvaltningsområderne for kystnært fiskeri efter hellefisk i Upernavik, Ummannaq og Qeqertarsuaq, efter de anvisninger, som er anført i beslutningsforslagets begrundelse og bilag 1 til 4.

(Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut)

Begrundelse:

Jeg fremsætter hermed et beslutningsforslag, som er en konsekvens af den alt for restriktive forvaltning af fiskeri efter hellefisk, der medfører at man nu kun fisker i dele af året, hvorfor denne samfundsøkonomisk alt for omkostningskrævende forvaltning skal indstilles, også fordi fiskere eller folk der gerne vil fiske skal have mulighed for at indtræde i fiskeriet.

Jeg mener, at en ændring af inddelingen af forvaltningsområderne er et god løsning, idet en ændring af forvaltningsområderne på vestkysten, vil give fiskerne muligheder for at fiske i nogle af årets måneder.

Jeg ved, at de ydre områder af mine forslag i forvejen er beskyttet af naturen selv.

Området nord Upernavik

Området nord for Upernavik, fra Ikerasassuaq og nordover behandles på samme måde som udenfor, og nord for, forvaltningsområdet. Området nord for N73°51.844 behandles på samme måde, som det havgående område vest for forvaltningsområdet Upernavik, og det samme sker for området syd for Kangeq på N72°31.987. Det er formålet med mit forslag her, at fangsterne i disse områder ikke fratrækkes kvoten. På den måde bliver forvaltningsområdet Upernavik afgrænset til at være fra N72°31,987 op til N73°51,844. (Bilag 1)

Forvaltningsområdet Ummannaq afgrænses på følgende måde

Fra Ikorfat til Qioqi trækkes der en streg, området fra denne streg ud mod havet placeres uden for forvaltningsområdet, det er således fra Ikorfat - N70°46,622 V53°05,109 – op til Qioqi - N71°08,798 V52°29,017. Det er ligeledes formålet med mit forslag, at området øst for denne streg skal være det kvoterede forvaltningsområde, fangster uden for området skal ikke længere fratrækkes områdets kvote. (Bilag 2)

Ændringer vedrørende forvaltningsområdet Diskobugten

Fra Ikorfat på N69°58,143 ret ned sydover til N68.5, det er med en grænse på V51°28,608. Her foreslår jeg, at området uden for denne skal fjernes fra forvaltningsområdet, fangster uden for denne afgrænsning skal ikke fratrækkes kvoten. (Bilag 3)

Samt gældende for hundeslæder foreslår jeg, at fangster i Ilulissatfjorden øst for V50°54 ikke fratrækkes kvoten for forvaltningsområdet. (Bilag 4)

Jeg håber, at Inatsisartut vil tilslutte sig forslaget.

Forslagets økonomiske samt administrative konsekvenser for det offentlige

Det anses som usandsynligt, at en ændring af forvaltningsområdernes afgrænsning vil give anledning til andet end begrænsede økonomiske konsekvenser for det offentlige, hvorfor omkostningerne forbundet med forslaget vurderes at kunne afholdes inden for rammen af det eksisterende budget.

Forslagets administrative og økonomiske konsekvenser for det private erhvervsliv

Ingen.

Forslagets administrative og økonomiske konsekvenser for borgerne

Ingen.